«СИВИНЬ»

Газета Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Является официальным

печатным изданием Сивиньского

сельского поселения Краснослободского

муниципального района Республики Мордовия
№ 12 от «27» марта 2022 г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

       ДЕВЯТАЯ  сессия
РЕШЕНИЕ
от «21» февраля 2023г.
                                                            № 1

с. Сиввинь
О внесении изменений в Устав Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
В целях приведения Устава Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с федеральным законодательством Совет депутатов Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

1. Внести в Устав Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района от 01.12.2021 г. № 8 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 04 августа 2022 года №5 ) следующие изменения:
1) в частях 8, 9 и 13 статьи 9 слова «муниципальная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;
2) в части 6 статьи 10 слова «избирательной комиссией Сивиньского сельского поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
3) в пунктах 2, 4, 6, 7 и 10 части 4  статьи 11 слова «избирательная комиссия Сивиньского сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия местного референдума» в соответствующем падеже;

4)  статью 41  признать утратившей силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия                                                           О.Н. Ворожейкина
 РМ,Краснослободский

 муниципальный район

 с.Сивинь,Ул.Садовая,д.10

 Учредитель Совет депутатов

         Сивиньского сельского поселения                        Время подписания в печать                           Тираж 10 экз.

           Краснослободского Муниципального                   Распространяется                                            по графику

         района Республики Мордовия                               фактически – 15-00                                          бесплатно